Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Красное имени Героя Советского Союза Георгия Филипповича Байдукова Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
24.03.2020 г.         №  27
с. Красное

Приказ об организации электронного обучения с применением
дистанционных образовательных технологий

На основании приказа Министерства просвещения России Федерации № 104 от 17 марта 2020 года "Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», Методических рекомендаций по реализации образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2020 года № ГД-39/04), письма министерства образования и науки Хабаровского края № 021-14-3846 от 20.03.2020 «Об организации обучения» и в целях обеспечения безопасных условий обучения и воспитания обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 6 по 12 апреля 2020 года организовать в МБОУ СОШ с.Красное электронное обучение с применением дистанционных образовательных технологий для обучающихся 5-11 классов.
2. С 30 марта по 12 апреля 2020 года продлить весенние каникулы для обучающихся 1-4 классов, с 30 марта по 5 апреля для 5-11 классов МБОУ СОШ с. Красное.
3. Пановой О.В., заместителю директора по УВР:
3.1. организовать контактную работу обучающихся и педагогических работников исключительно в электронной информационно-образовательной среде с использованием цифровой образовательной платформы «Дневник.ру», информационно-образовательного портала «Российская электронная школа» (или что-то еще).
3.2. организовать для обучающихся, не имеющих технической возможности электронного обучения, дистанционное обучение посредством передачи печатного материала через родителей (законных представителей).
3.3.  сформировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам, обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в электронной форме в системе Дневник.ру.
3.3. организовать ежедневный мониторинг фактически присутствующих в организации обучающихся, обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и тех, кто
по болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевшие обучающиеся).
3.4. обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в полном объеме.
4. Учителям-предметникам:
4.1.  обеспечить реализацию программ учебных предметов в соответствии с утвержденным расписанием, используя различные образовательные технологии взаимодействия с обучающимися опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий либо посредством передачи печатного материала для обучающихся через родителей (законных представителей);
4.2. внести соответствующие корректировки
в рабочие программы учебных предметов в части форм обучения (лекция, онлайн консультация и.т.д.), технических средств обучения.
4.3. обеспечить текущий контроль освоения учебных предметов, ведение учета результатов образовательного процесса в электронной форме в системе Дневник.ру.
5. Ереминой С.В., зам.директора по ВР:
5.1.  активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающихся.
6. Классным руководителям:
6.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
[bookmark: _GoBack]6.2. довести до сведения обучающихся, родителей (законных представителей) расписание занятий, график проведения текущего контроля по учебным дисциплинам, порядок оказания учебно-консультативной помощи.
[image: C:\Users\Оля\Desktop\приказ 001.jpg]
image1.jpeg
6.3. OCYLIECTBIATH EKE/HeBHbIH MOHHTOPUHT  haKTHIECKH IPUCYTCTBYIOIHX B
opraHu3anuy  00yHAIOIAXCA., oGyqatomuxcsi ¢ MPUMEHEHHEM 5NEKTPOHHOro OOYYCHHS,
JIMCTaHIIMOHHBIX 06pa3oBaTeIbHBIX TEXHOJOTHH i Tex, KTO
o GoNe3HH BPEMEHHO He YdJacTByeT B 0Gpa3oBaTebHOM ~ TPOLEcce (3aboneBImme
0Oyuatommecs) ¢ MPeI0CTaBICHHEM unopmanun [TanoBo# 0.B., 3aMeCTHTEO MPEKTOpa 10
VBP, exemesno 10 11.00.

7. OnpememaTh CHELyOUMH TOPIIOK OKa3aHUs y‘{e6H0—Me’l‘011H‘leCKOﬁ TIOMOIIA
obyqarommmes  (MHIMBHAYATbHBIX KOHCYJIBTAIlMH) W MPOBEACHUS TEKyLIero 1o y4eOHBIM
JIACIIAITAHAM:

7.1 YueGHO-MeTOJMYECKas IOMOIIL 06yHatoIMMesi  OKa3bIBACTCH MOCPEICTBOM
[peIOCTABJIeHHs CCHUIOK Ha BHACOYPOKH Ha HIEKTPOHHBIX pecypeax 1o BBIOOpY MENAroros
myTeM CO3/IaHMsS 3amicH B JlHeBHMKe.py V1A KQKIOro Knacca ¢ yKa3aHMeM 3alaHuil Uit
3aKperIeHns: Ha OCHOBE yueGHuKa U (MITH) 11OP.

72. VuauBUAyalbHblE KOHCYJbTALUH (mipu HEOOGXOTMMOCTH) MOTYT ~OKa3bIBaThCA
OTZIeTBHBIM OOYHAIONMMCA TyTeM  CO3TAHMA W DacChUIKH ayJuo- HIH puneodaiina 1o
HEOBXOMMOMY BOTIPOCY (Teme) 1o TeneoHy, MEKTPOHHOM MOYTE Wi B cucteme JTHEBHHK.PY,
a taioke B e Skype mim WhatsApp KoHbepeHwH (P BO3MOYKHOCTH).

7.3, Tekymmit KOHTPOTb OCYIIECTBIACTCH myTeM pacChUIKH H (W) TPEJOCTABIICHUA
CCBUIOK Ha PECYPCHI C TECTOBBIMH 3ajaHUAMH B monyueHWeM OOpaTHOW CBA3H B BHJIE
CKPHHIIOTOB ¥ (HIH) (aiinoB ¢ BHINOTHEHHBIME 3aJ@HMAMHA HA DIEKTPOHHYIO TOUTY HIX
NPUKPETUICHUS 3aanmif B cucteMe [{HeBHHUK.pY OZH pa3s B HEAIETIO.

8. KOHTpOJb 3a HCTIO/IHEHHEM IIPHKa3a OCTaBIISIO 32 COOOH.

JIupexTop I'.A.JleGeneBa